
Sestava vytvořena 30.8.2022 v 11:35 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

16. Návrh dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových
organizací v působnosti Odboru sociální péče Magistrátu města

Brna

Anotace
Na základě Zprávy o provedeném auditu Odborem kontroly MMB a doporučení související se zjištěnými
skutečnostmi je předkládán návrh na úpravu zřizovacích listin Centra sociálních služeb, příspěvkové
organizace, Domova pro seniory Koniklecová, příspěvkové organizace a Domova pro seniory
Mikuláškovo nám, příspěvkové organizace. Na základě doporučení auditorského týmu se vypouští
obecná formulace o tom, že organizace může vyvíjet doplňkovou činnost v souladu se Zásadami vztahu
orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím. Dodatky rovněž upravují soulad svěřených
pozemků uvedených v příloze č. 1 zřizovací listiny s pozemky uvedenými v katastru nemovitostí v
souvislosti s revizí katastru nemovitostí. V souvislosti se změnou PSČ u zřizovatele – statutárního města
Brna se rovněž upravují údaje o zřizovateli.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje ve smyslu ust. § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních  rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

Dodatek č. 28 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace,
který tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu
Dodatek č.   9 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Koniklecová, příspěvkové
organizace, který tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu
Dodatek č. 13 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Mikuláškovo nám.,
příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R8/231 dne 10.08.2022. Schváleno jednomyslně
9 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 30.8.2022 v 11:35 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
28.8.2022 v 13:18
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
30.8.2022 v 11:35

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Dodatek č. 28.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (Dodatek č. 9.pdf) 6 - 6
Příloha k usnesení (Dodatek č. 13.pdf) 7 - 7

Strana 3 / 7



  

Důvodová zpráva 

Na základě Zprávy o provedeném auditu Odborem kontroly MMB a doporučení související se 
zjištěnými skutečnostmi je předkládán návrh na úpravu zřizovacích listin Centra sociálních služeb, 
příspěvkové organizace, Domova pro seniory Koniklecová, příspěvkové organizace a Domova pro 

seniory Mikuláškovo nám, příspěvkové organizace. 

Na základě doporučení auditorského týmu ve zřizovacích listinách uvádět konkrétní doplňkovou 
činnost, za předpokladu že ji organizace provozují se vypouští obecná formulace o tom, že 
organizace může vyvíjet doplňkovou činnost v souladu se Zásadami vztahu orgánů statutárního 
města Brna k příspěvkovým organizacím.  

Dodatky rovněž upravují soulad svěřených pozemků uvedených v příloze č. 1 zřizovací listiny 
s pozemky uvedenými v katastru nemovitostí v souvislosti s revizí katastru nemovitostí, neboť 
vypouštěné pozemky zanikly sloučením se sousedícími pozemky. 

V souvislosti se změnou PSČ u zřizovatele – statutárního města Brna se rovněž upravují údaje o 
zřizovateli. 

 

Komise sociální RMB dne 21.07.2022. 
Hlasování:  - 7  pro,  0 – proti, 0 – se zdržel/ z 11 členů. Komise doporučila. 

In
g.

  B
oh

uň
ov

sk
á 

B
c
. 

M
il

o
ta

 

Lu
dv

ík
 K

ad
le

c 

M
g

r.
In

g
. 

Vo
nd

rá
čk

ov
á 

M
g

r.
  

Ja
ne

čk
ov

á 

M
g

r.
 B

c
. 

B
or

ov
sk

á 

Ph
D

r. 
K

ry
tin

ář
 

N
at

ál
ie

 
B

ez
vo

do
vá

 

In
g

. 

K
ar

as
ov

á 

M
g

r.
  

K
or

ke
šo

vá
 

In
g

. 
A

d
a
m

 

omluvena omluven omluven omluvena pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Rada města Brna dne 10.8.2022. 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

nepřítomna pro pro pro pro pro pro pro pro pro --- 

 
 

 

Strana 4 / 7



                                            

Dodatek č. 28 
ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace 

 

 

 

I. 

Zřizovací listina Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace, se mění takto: 
 
1. V čl. I Základní ustanovení se v odst. 2. za slova „se sídlem v Brně-středu“ doplňují slova „okres 

Brno-město“ 
 
 
2. V čl. II. Předmět činnosti se vypouští odst. 2., který zní: 
 

2. Organizace může vyvíjet doplňkovou činnost v souladu se Zásadami vztahu orgánů  
statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím. 

 
 
3. V Příloze č. 1, Nemovitý majetek  
 

          - u stavby jež je součástí pozemku p.č. 676, k.ú. Husovice se číslo popisné 339 nahrazuje 
číslem popisným 1669 

  -  u pozemku p.č. 677 se k.ú. Zábrdovice nahrazuje k.ú. Husovice 
  -  vypouští se pozemek p.č. 570, k.ú. Zábrdovice a pozemek p.č. 571, k.ú.Zábrdovice 

 

 

II. 

1. Ostatní ustanovení Zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
2. Dodatek č. 28 Zřizovací listiny Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace, nabývá účinnosti 

dnem podpisu primátorky. 
 

 

III. 

Doložka 

 

Tento Dodatek č. 28 byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/40 konaném dne 
6. 9. 2022. 
 
 
 
V Brně dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                               JUDr. Markéta Vaňková 
                                                                                                       primátorka  
 

Strana 5 / 7



                                            

Dodatek č. 9 
ke Zřizovací listině Domova pro seniory Koniklecová, příspěvkové organizace 

 

 

 

I. 

Zřizovací listina Domova pro seniory Koniklecová, příspěvkové organizace, se mění takto: 
 
 
 
1. V čl. I. Základní ustanovení odst. 2. nově zní: 
 

2. Zřizovatelem Domova pro seniory Koniklecová, příspěvkové organizace, je statutární město  
Brno, se sídlem Brno-střed, okres Brno-město, 602 00, Dominikánské náměstí 196/1. 

 
 
2. V čl. II. Předmět činnosti se vypouští odst. 2, který zní: 
 

2. Organizace může vyvíjet doplňkovou činnost v souladu se Zásadami vztahu orgánů  statutárního 
města Brna k příspěvkovým organizacím, schválenými R4/060 schůzí Rady města Brna 
konanou dne 29. 4. 2004 s účinností od 17. 5. 2004. 

 
3.  V Článku IV., Statutární orgán, se odst. 3. slova „jež schválila R4/060 schůze RMB s účinností od  

17. 5. 2004, dokumenty schválenými orgány města a dalšími zvláštními právními předpisy.“ zrušují 
a současně se čárka za slovem „organizacím“ nahrazuje tečkou. 

 
4. V Příloze č. 1, Nemovitý majetek,  se vypouští 
 

• pozemek p.č. 2619/10, k.ú. Nový Lískovec, obec Brno, okres Brno-město 

• pozemek p.č. 2619/17, k.ú. Nový Lískovec, obec Brno, okres Brno-město 
 

 

II. 

1. Ostatní ustanovení Zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
2. Dodatek č. 9 Zřizovací listiny Domova pro seniory Koniklecová, příspěvkové organizace, nabývá 

účinnosti dnem podpisu primátorky. 
 

 

III. 

Doložka 

 

Tento Dodatek č. 9 byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/40 konaném dne 6. 9. 
2022. 
 
 
 
V Brně dne  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                               JUDr. Markéta Vaňková 
                                                                                                       primátorka  
 

Strana 6 / 7



                                            
Dodatek č. 13 

ke Zřizovací listině Domova pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvkové organizace 
 

 
 
I. 

Zřizovací listina Domova pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvkové organizace, se mění takto: 
 
 
1. V čl. I. Základní ustanovení odst. 2. nově zní: 
 

      2. Zřizovatelem Domova pro seniory Koniklecová, příspěvkové organizace, je statutární město  
Brno, se sídlem Brno-střed, okres Brno-město, 602 00, Dominikánské náměstí 196/1. 

 
 
2. V čl. II. Předmět činnosti se vypouští odst. 2, který zní: 
 

2. Organizace může vyvíjet doplňkovou činnost v souladu se Zásadami vztahu orgánů  
statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím. 

 
 
3. V Příloze č. 1, Nemovitý majetek, se vypouští  
 

•  pozemek p.č. 2821/5, k.ú. Starý Lískovec, obec Brno, okres Brno-město 
 
 

 
II. 

1. Ostatní ustanovení Zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
2. Dodatek č. 13 Zřizovací listiny Domova pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvkové organizace, 

nabývá účinnosti dnem podpisu primátorky. 
 

 
III. 

Doložka 
 

Tento Dodatek č. 13 byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/40 konaném dne 
6. 9. 2022. 
 
 
 
V Brně dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                               JUDr. Markéta Vaňková 
                                                                                                       primátorka  
 

Strana 7 / 7


